Nº 105, terça-feira, 4 de junho de 200292 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo TST n.º 16.662/2002-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA. Novadata Sistemas e Computa-
dores S/A. OBJETO: aquisição de 125 microcomputadores corpo-
rativos. MODALIDADE: pregão nº 24/2002, conforme Medida Pro-
visória nº 2.182/2001, regulamentada pelo Decreto nº 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 281.687,50 (duzentos e oitenta e um mil seis-
centos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos). O preço de cada
microcomputador é de R$ 2.253,50 (dois mil duzentos e cinqüenta e
três reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até
o término da garantia do objeto (36 meses), que se iniciará na data do
seu recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2002NE000692, de 21/5/2002. ASSI-
NATURA: 31/5/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ch-
ristian Tadeu de Souza Santos, Procurador.

Processo TST n.º 23.208/1999-6 CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Construtora Moura Ltda. ESPÉCIE:
terceiro termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de ins-
talação, remanejamento e manutenção de circuitos e pontos de força
nos Edifícios Sede, Anexos e no SAAN. ALTERAÇÃO: cláusulas
terceira do contrato original. VIGÊNCIA: prorrogado por 12 meses, a
partir de 1/7/2002 até 30/6/2003, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 31/5/2002. Pelo Contratante: Cláu-
dia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa.
Pela Contratada: Reginaldo Cândido de Moura, Engenheiro.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 49/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de impres-
soras, do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento
dos envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista
para as 15 horas do dia 18 de junho de 2002. O Edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 7,20 (sete reais e vinte centavos), ou gra-
tuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer infor-
mação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário
supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou
correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

PREGÃO No- 52/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de trans-
ceptores portáteis e acessórios, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 17 de junho de 2002.
O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,65 (quatro reais e sessenta e
cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 3 de junho de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 306/2002)

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 33/2002

O pregoeiro torna pública a decisão de revogar a licitação
em epígrafe, cujo objeto era fornecimento e instalação de carpete nas
salas de sessões do Edifício Anexo I e Edifício Sede, por razões de
interesse público, com respaldo no artigo 49 da lei 8666/93. Em
atendimento ao §5º do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo
encontram-se com vista franqueada aos interessados no Serviço de
Licitações e Contratos do TST, situado no SAAN, Quadra 03, lote
915, 2º andar.

Brasília, 3 de junho de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

AVISOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 35/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de material gráfico, cujo objeto foi adjudicado à em-
presa Siggraf Materiais e Serviços Ltda., os itens 1 e 2, no valor total
de R$ 13.210,40 (treze mil duzentos e dez reais e quarenta centavos).
A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de
Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

PREGÃO No- 44/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoei-
ro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe, para
prestação de serviços de conexão por rede frame relay, cujo objeto foi
adjudicado à empresa Brasil Telecom S/A, no valor anual de R$
10.864,80 (dez mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta cen-
tavos). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço
de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 3 de junho de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro